867. Cf. Lletres I n. 353, nota 725, n. 411, notes 822-823.
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Instrumentum homagii facti per Berengarium Girbau de 
Sala, de Fuxano, in quo fecit se hominem proprium cum prole 
sua episcopi Gerundensis.

[f. 160] Nouerint vniuersi quod ego Berengarius Girballi, 
parrochie Sancte Marie de Sala, a seruitute et dominio cuiuslibet 
franchus, et cum infantibus et omnibus meis bonis liber, ponens 
me sub deffensione domini episcopi et ecclesie Gerundensis, qui 
cum Dei auxilio nos et ceteros eorum homines et bona protegent 
et deffendent, ex certa scientia et spontanea uoluntate eligo in 
dominum uos, reuerendum patrem dominum Bernardum, Dei 
gratia episcopum, et successores uestros episcopos Gerundenses, 
et in perpetuum subicio me, filios et filias meas natos et nasci-
turos, et heredes et successores meos ac posteros et omnia bona 
mea, mansum, bordam meam et terras cultas et heremas et cetera 
omnia bona mea mobilia et immobilia, presentia et futura, domi-
nio et potestati uestre et successorum uestrorum in perpetuum, 
sic quod uos et ipsi perpetuo sitis dominus uel domini mei, et 
ego et nostri simus homines uestri solidi et proprii cum exorquiis, 
intestiis, cuguciis, redemptionibus, terciis, laudismiis et acapitis et 
cum uniuersis aliis rerum dominiis, iurisdictionibus, iusticiis, et 
simus sub perpetuo uestro et successorum uestrorum dominio, ma-
nutenentia et potestate, ac simus uobis et successoribus uestris in 
omnibus obedientes perpetuo et fideles. Vnde abiciens a me omnem 
titulum ingenuitatis et prerrogatiuam quamlibet libertatis, et promit-
tens uobis esse fidelis, obediens in omnibus et legalis, facio uobis 
in presenti homagium osculo manuali comendatum. Bona autem 
mea immobilia que vobis et dominio uestro subicio in presenti et 
que per uos et uestros uolo perpetuo teneri, et que pro francho 
et libero habebam alodio ante confectionem presentis instrumenti 
sunt: caput mansum meum et sexdecim paraliate terre quas in 
dicta parrochia possideo, inter que dico et fateor illam fexiam de 
Riera uocatam et Ortallum contiguos, qui affrontant ab oriente 
in recco, a meridie in camino, ab occidente in riaria et a circio 
in honore Guillemi de Garrigolis. Item quadrum terre uocatum 
de Pradello, cum uinea que in eo est, et affrontat ab oriente in 
honore Guillemi Ferrarii, a meridie in honore Berengarii Pagesii, 
ab occidente in honore heredis Guillemi Ballisterii et a circio in 
honore Guillemi de Garrigolis et Bernardi Fuxani. Item campum 
vocatum deç Secostey. Et affrontat ab oriente in honore Guillemi 
de Garrigolis, a meridie in honore mansi de Podio, ab occidente 
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in honore Bernardi de Flociano868 et heredis Guillemi Ballisterii. 
Item uineam de Regeria, cum terra in qua sedet, que affrontat 
ab oriente in honore de na Viuo-[f. 160v]-na, a meridie in honore 
Narbonesii, ab occidente in honore Petri de Garrigolis, a circio in 
honore Berengarii Vitalis et Bonedone Cipriane. Item unam fexiam 
apud stagnum de Oltramort, et affrontat ab oriente et meridie 
in honore nostro, et a circio in honore Petri de Garrigolis. Item 
fexiam vocatam de Area cum columbario qui ibi est, et affrontat 
ab oriente et a meridie et a circio in honore Petri de Garrigolis, 
ab occidente in via. Item medietatem pro indiuiso tocius campi 
uocati de Pradello, cuius aliam medietatem pro indiuiso teneo pro 
camerario Sancti Michahelis de Fluuiano, et affrontat ab oriente et 
a circio in honore Petri de Garrigolis, a meridie et ab occidente 
in honore Guillemi de Garrigolis. Persone autem quas cum aliis 
ab ipsis descendentibus uolo esse uestras sumus ego et quattuor 
infantes mei masculi et due mulieres ac mater mea. Ego igitur, sub-
mitens personas predictas potestati et dominio uestro cum omnibus 
posteris et descendentibus ab eisdem, promito me acturum et cura-
turum quod singule persone predicte cum erunt in etate qua uobis                                                                                                                                           
se subicere possint, uobis se subicient (sic), et ipse singule per-
sone se uestras facient et uobis prestabunt homagium manuale. 
Et hoc uobis promito sub pena centum solidorum quam mihi 
impono et quam pro singulis ipsis personis que ea non attenderent 
uel complerent, uobis et uestris successoribus adquirenda, uobis 
dono super dictis omnibus bonis meis, et nolo quod in eisdem 
bonis aliquis ex testamento uel ab intestato seu alias succedere 
possit uel ea aliquatenus retinere, seu sibi ius aliquod acquirere 
in eisdem, nisi se faceret hominem uestrum proprium et soli-
dum, ymo ipsum repellere inde possitis et ea alii stabilire, uel 
ipsa uobis iure plenario retinere ex donatione nostra inter uiuos 
facta, quam ex nunc ut ex tunc uobis et uestris facio de eisdem. 
Preterea teneamur ego et mei ad sonum castri de Rupiano exire 
et alia exhibere que ibi exhibentur per degentes infra terminum 
dicti castri. Retineo autem mihi et successoribus meis expresse 
quod de fructibus capitis mansi et terrarum mearum predictarum